
 

Zpráva o činnosti  

Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

(AS UTB)   

za období od 4. 3. 2015 do 1. 3. 2016 

Akademický senát UTB předkládá podle čl. 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 

akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za třetí rok pátého funkčního období AS UTB (2013 - 2016). 

1) Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB  

Macháčková Alena, Ing. CSc. -  FT -  předsedkyně 

Konečný Jiří, Ing. et Ing., Ph.D. - FLKŘ - místopředseda, předseda komory akademických 

pracovníků 

Hnátková Eva, Ing. -  FT - místopředsedkyně, předsedkyně studentské komory  

Členové – komora akademických pracovníků 

Beníček Lubomír, Ing. Ph.D. - FT 

Dobeš Kamil, Ing. Ph.D. - FaME 

Dosoudilová Jana, MgA. - FMK 

Gál Robert, Ing. Ph.D. - FT 

Illík Rostislav, dr ak. soch. - FMK 

Kalenda Jan, Mgr. Ph.D. – FHS (do 30. 4. 2015) 

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. - FaME 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. - FHS 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. - FAI 

Mauer Pavel, JUDr. - FLKŘ 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. - FaME 

Moravčíková Dagmar, Mgr. – FHS 

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.  -  FLKŘ 

Novák Petr, Ing. Ph.D. – FaME 

Pekař Libor, Ing. Ph.D. - FAI 

Podzimek Ondřej, ak. soch. – FMK 

Pokorný Pavel, Ing. Ph.D. - FAI 

Sedlačík Michal, Ing. Ph.D. - FT 

Strohmandl Jan, Ing. - FLKŘ 

Suchánková Eliška, Mgr. Ph.D. – FHS (od 9. 6. 2015) 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. - FAI 



  2 

Šula Tomáš, Mgr.  - FMK 

Vinklárek Petr, Mgr. - FHS 

 

Během sledovaného období zaniklo k 1. 5. 2015 členství v AS UTB členu komory akademických 

pracovníků Mgr. Janu Kalendovi, Ph.D. z důvodu jmenování do funkce proděkana FHS.  

Na uvolněné místo nastoupila 9. 6. 2015 náhradnice Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D. 

Členům studentské komory Patriku Bazalovi (FLKŘ), Bc. Vladanu Krásnému a Bc. Ivě Staňkové 

(FHS) zaniklo členství v AS UTB pro ukončení studia na fakultě UTB, kterou v AS UTB 

zastupovali. Na obsazení uvolněných míst ve studentské komoře AS UTB nebyli na FLKŘ  

a na FHS náhradníci, proto AS UTB vyhlásil doplňovací volby, které se na uvedených fakultách 

konaly ve dnech 21. - 26. 9. 2015. Zvolené studentky Hana Müllerová, Denisa Indruchová  

a Eva Svačinová se 6. 10. 2015 staly členkami AS UTB.  

Po odstoupení Bc. Henricha Horvátha (FaME) z funkce člena AS UTB nastoupila 6. 10. 2015  

na uvolněné místo náhradnice Bc. Pavla Paseková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členové – studentská komora 

Bazala Patrik – FLKŘ (do 15. 6. 2015) 

Doležal Jiří, Ing. – FaME  

Horváth Henrich, Bc. – FaME (do 22. 9. 2015) 

Jílková Petra, DiS. – FLKŘ  

Indruchová Denisa – FHS (od 6. 10. 2015) 

Krásný Vladan, Bc. - FHS IMS (do 12. 5. 2015) 

Kučera Jakub Jan, Bc. - FMK 

Müllerová Hana  -  FLKŘ (od 6. 10. 2015) 

Papež Martin, Ing. - FAI 

Paseková Pavla, Bc. – FaME (od 6. 10. 2015) 

Staňková Iva, Bc. - FHS IMS (do 12. 5. 2015) 

Svačinová Eva – FHS (od 6. 10. 2015) 

Ševčík Jakub, Ing. - FT 

Tomešek Jan, Bc.- FMK 

Vincenec Jiří, Ing. - FAI 



  3 

Složení stálých komisí AS UTB   

Ekonomická komise AS UTB Legislativní komise AS UTB 

doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. - předseda  ak. soch. Ondřej Podzimek -  předseda 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

MgA. Jana Dosoudilová 

Ing. Robert Gál, Ph.D. 

dr ak. soch. Rostislav Illík 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. (do 30. 4. 2015) 

Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

Ing. Miroslav Musil, Ph.D.  

Ing. Petr Novák, Ph.D.  

Ing. Jan Strohmandl 

Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D. (od 9. 6. 2015) 

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

 

 

 

Ing. Jiří Doležal  

Ing. Kamil Dobeš, Ph.D. 

Ing. Eva Hnátková 

Bc. Henrich Horváth (do 22. 9. 2015) 

Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 

Bc. Jakub Jan Kučera 

JUDr. Pavel Mauer  

Mgr. Dagmar Moravčíková 

Ing. Martin Papež 

Bc. Pavla Paseková (od 6. 10. 2015) 

Ing. Libor Pekař, Ph.D.  

Ing. Michal Sedlačík, Ph.D. 

Ing. Jakub Ševčík  

Ing. Jiří Vincenec  

Mgr. Petr Vinklárek 

 

 

 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech  UTB 

Rada pro informační systém doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. – za komoru akademických pracovníků 

Ing. Martin Papež - za studentskou komoru 

Stavební komise  Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. 

Investiční komise Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

Dislokační komise dr ak. soch. Rostislav Illík 

Rozvrhová komise 

 

ak. soch. Ondřej Podzimek – za komoru akademických pracovníků 

Petra Jílková, DiS. – za studentskou komoru  

Komise pro stravování  

a ubytování 

Ing. Libor Pekař, Ph.D. – za komoru akademických pracovníků 

Bc. Henrich Horváth – za studentskou komoru (do 22. 9. 2015) 

 

 

Tajemnice AS UTB: paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB: budova U13, 3. patro č. 324, telefon 57 603 2881. 

 

 

 



  4 

2) Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 11 řádných zasedání AS UTB, všechny v zasedací místnosti   

v budově U13 UTB ve Zlíně. Zasedání se pravidelně zúčastňoval rektor UTB prof. Sáha, prorektoři 

a kvestor UTB.  

Pozvánky na zasedání i zápisy z nich byly vždy rozeslány v termínu podle Volebního a jednacího 

řádu AS UTB a uveřejněny na webové stránce AS UTB spolu s dokumenty předloženými 

k projednávání AS UTB  a schválenými AS UTB.  

Na webové stránce AS UTB je umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB 

s fotografiemi a základními informacemi.  

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 

zvukový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo přístupu 

k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 

tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 4. 3. 2015 do 1. 3. 2016 (včetně) 

Jméno  
Počet 

účasti 

Počet zasedání  

ve funkci 

Procentuální 

účast 

Bazala 1 3 33 

Beníček 11 11 100 

Dobeš 11 11 100 

Doležal 7 11 64 

Dosoudilová 7 11 64 

Gál 8 11 73 

Hnátková 10 11 91 

Horváth 3 3 100 

Illík 8 11 73 

Indruchová 4 7 57 

Jílková 10 11 91 

Kalenda  1 1 100 

Krásný 0 2 0 

Konečný 11 11 100 

Kozák 11 11 100 

Kozáková 11 11 100 

Kučera 10 11 91 

Macháčková 11 11 100 

Matýsek 11 11 100 

Mauer 11 11 100 

Melichárek 11 11 100 



  5 

Moravčíková 10 11 91 

Müllerová  6 7 86 

Musil 10 11 91 

Novák 9 11 82 

Papež 8 11 73 

Paseková 6 7 86 

Pekař 9 11 82 

Podzimek 9 11 82 

Pokorný 10 11 91 

Sedlačík 9 11 82 

Staňková 0 2 0 

Strohmandl 9 11 82 

Suchánková 8 9 89 

Svačinová 6 7 86 

Sysel 10 11 91 

Ševčík 9 11 82 

Šula 8 11 73 

Tomešek 6 11 55 

Vincenec 10 11 91 

Vinklárek 9 11 82 

 

3) Oblast ekonomická 

Prvními předloženými návrhy z ekonomické oblasti, kterými se AS UTB ve sledovaném období 

zabýval, byly Zpráva o hospodaření za rok 2014 (srovnání jednotlivých položek rozpočtu pro rok 

2014 se skutečností roku 2014), se kterou AS UTB vyslovil souhlas 5. 5. 2015 a Výroční zpráva  

o hospodaření UTB za rok 2014, schválená 9. 6. 2015.  

AS UTB se vyjadřoval k právním úkonům, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB.  

Dne 1. 12. 2015 vyjádřil souhlasné stanovisko ke smlouvám o zřízení věcného břemene  

na pozemcích ve vlastnictví UTB ve Zlíně. Obsahem věcného břemene je právo E.ON Distribuce 

a.s. na uvedených pozemcích zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu. 

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2016, předložená v termínu podle Statutu UTB, schválil AS UTB 

dne 5. 1. 2016. 

Návrh Rozpočtu UTB pro rok 2016 byl AS UTB předložen 2. 2. 2016 a byl schválen 1. 3. 2016.  

Předložené dokumenty byly před schválením projednávány na celkem šesti zasedáních ekonomické 

komise za účasti rektora, kvestora a případně dalších osob.  

 

4) Oblast legislativní 

Ve sledovaném období byla prvním schváleným dokumentem Výroční zpráva o činnosti UTB  

za rok 2014 (schváleno 5. 5. 2015). Velká pozornost byla věnována projednávání strategických 

dokumentů, kterými jsou Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové  



  6 

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UTB ve Zlíně pro období 2016 - 2020 a Aktualizace 

Dlouhodobého záměru UTB na rok 2016, oboje schváleno 27. 10. 2015.  

V kategorii vnitřních předpisů UTB byly 5. 1. 2016 po projednávání na několika zasedáních  

AS UTB a legislativní komise schváleny obsáhlé IV. Změny Volebního a jednacího řádu  

AS UTB. III. Změny Studijního a zkušebního řádu UTB byly schváleny 1. 3. 2016.  

Z kategorie vnitřních předpisů fakult schválil AS UTB dne 27. 10. 2015 Jednací řád Vědecké rady 

FHS.  

AS UTB dne 7. 4. 2015 schválil návrh rektora na jmenování Ing. Čestmíra Vančury členem 

Vědecké rady UTB. 

Předložené dokumenty uvedené v této kapitole, byly před schválením projednávány na celkem  

sedmi zasedáních legislativní komise, kterých se zúčastnily také zástupci předkladatele a přizvané 

osoby.  

 

5) Volby do AS UTB pro funkční období 2016 -2019 

Volby do AS UTB pro šesté funkční období (od zřízení UTB) 2016 – 2019 byly vyhlášeny  

dne 1. 12. 2015 a na fakultách UTB se konaly ve dnech 15. 2. až 20. 2. 2016. 

Za každou fakultu byli zvoleni čtyři zástupci akademických pracovníků a dva zástupci studentů.    

 

6) Další činnost        

Ing. Macháčková, zástupce UTB v předsednictvu Rady vysokých škol (RVŠ), se pravidelně 

zúčastňovala zasedání předsednictva, sněmu i legislativní komise RVŠ a informovala o nich členy 

AS UTB a kolegia rektora. Hlavní náplní jednání bylo kromě ekonomických otázek připomínkování  

a projednávání novely zákona o vysokých školách a dalších dokumentů týkajících se vysokých škol. 

Studentská komora AS UTB se od začátku roku 2015 zabývala zejména otázkou možnosti 

proplácení zdravotního pojištění studentům doktorských studijních programů (DSP) v řádné době 

studia, kterým je více než 26 let. Dále předsedkyně studentské komory AS UTB Ing. Eva Hnátková, 

ve spolupráci s prorektorem pro tvůrčí činnost doc. Sedlaříkem, Ing. Martinem Papežem  

a studentkou DSP Ing. Petrou Barešovou uspořádala ve dnech 19. 3. 2015 a 26. 11. 2015 neformální 

setkání studentů DPS ve studentském klubu Viktorka za účelem seznámení doktorandů z různých 

oborů napříč UTB. Součástí setkání byl vždy i kulturní program v rámci sérií přednášek.   

Členové studentské komory AS UTB Ing. Eva Hnátková, Ing. Martin Papež, Ing. Jiří Vincenec  

a DiS. Petra Jílková se zúčastnili následujících akcí pořádaných Studentskou komorou RVŠ  

(SK RVŠ), na kterých reprezentovali UTB ve Zlíně:  

- Studentská konference akademických senátorek a senátorů (KAS 4.0) s tématem „Praxe při 

studiu a uplatnitelnost absolventů“ pořádaná ve dnech 6. - 8. 11. 2015 na VUT v Brně. 

- Workshop 2.0, zaměřený na „Moderní výukové metody“, který se konal 24. - 25. 4. 2015  

na půdě Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava.  

- Konference DOKTORANDI 1.0, zaměřená na téma „Současná role doktoranda na VŠ  

a jeho možnosti během studia“, která se konala na půdě MENDELU v Brně ve dnech  

24. - 25. 9. 2015.  

Výše jmenovaní studenti se dále podíleli na předávání Ceny Jana Opletala, nejvyššího studentského 

ocenění v České republice udělovaného jednou za dva roky, které se konalo  

při příležitosti Mezinárodního dne studentstva 17. 11. 2015 v Praze. Z devíti nominovaných na tuto 

cenu byli také dva studenti UTB, Bc. Jakub Jan Kučera a Ing. Petra Barešová, nominovaní  

za významný přínos akademické obci, zejména na UTB ve Zlíně.  



  7 

Při příležitosti oslav Mezinárodního dne studentstva se studenti UTB ve Zlíně společně s ostatními 

zúčastnili pietního aktu v Praze u Hlávkovy koleje, který byl připomínkou dvou tragických událostí 

z let 1939 a 1989. Následoval pochod k památníku v Žitné ulici a poté mířili studenti na Albertov 

zapálit svíčku k pamětní desce s nápisem „Kdy, když ne teď?, Kdo když ne my?“. K památníku byl 

však přístup studentům znemožněn policejními zátarasy, což považovali v den Mezinárodního dne 

studenstva za politováníhodné a proto se studentská komora AS UTB společně se Studentskou unií 

UTB rozhodly vydat vyjádření k událostem 17. listopadu 2015. Následně se Ing. Hnátková společně 

s Ing. Papežem zúčastnili náhradní pietní akce s názvem „Skutečné uctění památky 17. listopadu na 

Albertově“ která proběhla 22. 11. 2015 v Praze. 

Delegátem za UTB v SK RVŠ je ve funkčním období RVŠ 2015 - 2017 Ing. Martin Papež,  

Ing. Hnátková je náhradnicí delegáta. 

Ing. Martin Papež pokračoval v SK RVŠ ve funkci předsedy Komise pro doktorské studium (dříve 

Komise pro postgraduální vzdělávání a tvůrčí činnost – KPVTČ), která se věnuje zejména 

problematice zdravotního pojištění studentům DSP nad 26 let a financování doktorandů a dále 

hodnocení vědy a výzkumu. V rámci své funkce se stal členem předsednictva SK RVŠ.  

Zúčastnil se zahraniční cesty do Rigy (Lotyšsko) na konferenci „European students’ convention“ 

v rámci Evropské studentské unie (ESU) ve dnech 20. – 23. 3. 2015 a dále dne  

30. 3. 2015 byl na setkání doktorandů Ostravské univerzity v Ostravě.  

Ing. Eva Hnátková se dne 23. 3. 2015 se z pověření Akreditační komise zúčastnila hodnocení 

Pražské vysoké školy psychosociálních studií, s.r.o. a v dubnu 2015 byla jako členka komise pro 

doktorské studium zvolena do funkce „koordinátor EURODOC“ (Evropská Rada pro doktorandy  

a mladé vědecké pracovníky). Ve dnech 15. – 16. 10. 2015 se Ing. Eva Hnátková zúčastnila 

aktivním příspěvkem Slovenského doktorandského fóra, které se konalo na Univerzitě Mateja Bela 

v Banskej Bystrici pod záštitou Asociace doktorandů na Slovensku. Hlavním tématem byly 

„Podmínky a motivace budoucnosti vědy na Slovensku“. 

Ing. Martin Papež spolu s  Ing. Evou Hnátkovou se ve dnech 27. - 30. 4. 2015 zúčastnili konference 

a valné hromady EURODOC 2015, která se konala v Rumunsku v Cluj Napoca. Dále se oba 

členové zúčastnili výjezdních zasedání a dalších akcí pořádaných v rámci SK RVŠ, oba 

participovali na přípravě 1. ročníku konference DOKTORANDI 1.0 a zúčastňovali se zasedání 

sněmu Rady vysokých škol. 

Ing. Martin Papež a Ing. Eva Hnátková svou činností v SK RVŠ reprezentovali UTB a zaslouží si  

za ni vysoké ocenění. 

Tabulka účasti delegáta a náhradníka delegáta na zasedáních SK RVŠ za sledované období 

Jméno  Počet účasti 
Počet zasedání  

ve funkci 

Procentuální 

účast 

Papež  9 11 82 

Hnátková 10 11 91 

 

Studentská komora AS UTB přijala 1. 3. 2016 vyjádření k situaci vzniklé na FaME. 

 

7) Závěr 

Dne 7. 3. 2016 končí páté funkční období AS UTB, ve kterém se konalo celkem  

34 řádných zasedání AS UTB. Členy tohoto orgánu v uvedeném období bylo postupně 

29 akademických pracovníků a 18 studentů. Bez ohledu na to, zda byli členy AS UTB od voleb 

v roce 2013 nebo byli v AS UTB kratší dobu, všichni měli společné vědomí zodpovědnosti,  



  8 

chuť pracovat na důležitých úkolech, vysokou účast na zasedáních a především otevřené 

vyjadřování svých názorů a prezentování stanovisek členů akademické obce. Všichni za svou 

činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť poděkovat za práci členům ekonomické  

i legislativní komise AS UTB, protože jejich detailní studování a připomínkování výrazně 

usnadňovalo projednávání předložených materiálů. 

Poděkování náleží také tajemnici AS UTB paní Taťáně Kosinové za její práci se zápisy  

ze zasedání a s obstaráváním agendy AS UTB. 

Panu Ing. Jiřímu Peterkovi patří dík za pořizování zvukových záznamů ze zasedání. 

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 

zvolené zástupce v AS UTB. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 1. 3. 2016 

Předkládá: Ing. Alena Macháčková, CSc., předsedkyně AS UTB 


